
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  
 

от 5 февраля 2026 года            №  42    
 
 

О внесении изменений в Положение о порядке использования 

бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 

Наволокского городского поселения 

 

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в Наволокском городском 

поселении, утвержденным решением Совета Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района от 25.10.2013 № 120(241), 

руководствуясь статьями 5, 9, 12 и 39 Устава Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения дополнения, в Положение о 

порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации Наволокского городского поселения, утвержденное 

постановлением Администрация Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 31.12.2019 № 502 (в редакции 

постановления Администрация Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 20.03.2023 № 142). 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

Администрации Наволокского городского поселения (г. Наволоки,                     

ул. Ульянова 6А) и разместить на официальном сайте Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 

www.navoloki.ru в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

 

Глава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района                                      В.А. Коптев 

 

 

 

 

 

http://www.navoloki.ru/


Утверждено 

постановлением Администрация Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района  

от 05.02.2026 № 42 

 

Изменения и дополнения, 

 в Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда Администрации Наволокского городского поселения 

 

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Бюджетные ассигнования резервного фонда расходуются на 

финансирование: 

1) проведения неотложных аварийно-восстановительных работ на 

объектах, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий, в том числе на бесхозяйных объектах, расположенных на 

территории Наволокского городского поселения; 

2) проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций; 

3) оказания единовременной материальной помощи проживающим на 

территории Наволокского городского поселения: 

гражданам, пострадавшим от пожаров - в размере, не превышающем 20,0 

тысячи рублей; 

гражданам, пострадавшим от стихийного бедствия - в размере, не 

превышающем 60,0 тысячи рублей; 

семьям военнослужащих, погибших при выполнении задач в ходе 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей - в размере 30,0 тысяч рублей; 

нанимателям муниципальных жилых помещений, пострадавшим от 

затопления (в случае невозможности проживания в муниципальном жилом 

помещении), для коммерческого найма жилого помещения. Материальная 

помощь оказывается нанимателю жилого помещения, зарегистрированному в 

муниципальном жилом помещении – в размере 30,0 тысяч рублей; 

4) иных непредвиденных расходов, направленных на обеспечение 

жизнедеятельности Наволокского городского поселения и оказание услуг в 

рамках полномочий Наволокского городского поселения, носящих 

чрезвычайный характер.». 

 

2. Дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:  

«10.1 Наниматель муниципального жилого помещения, пострадавшего 

от затопления обращается в Администрацию Наволокского городского 

поселения с заявлением об оказании единовременной материальной помощи 

для коммерческого найма жилого помещения по форме, согласно  

приложению № 2 к настоящему Положению. 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

копия договора социального найма жилого помещения; 

копия документа, удостоверяющего личность; 

копия страхового свидетельства государственного пенсионного 

страхования (СНИЛС); 

индивидуальный номер налогоплательщика; 



справка о затоплении муниципального жилого помещения, выданная 

управляющей организацией; 

акт осмотра муниципального жилого помещения о невозможности 

проживания в нем; 

реквизиты расчетного счета для перечисления материальной помощи; 

согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению к настоящему Положению. 

В течение двух недель с даты заключения договора коммерческого 

найма жилого помещения, наниматель обязан предоставить в 

Администрацию Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района копию указанного договора.». 

 

3. Дополнить приложением № 2 следующего содержания: 

«Приложение № 2 

к Положению 

о порядке расходования средств резервного фонда 

Администрации Наволокского городского поселения 

 

В Администрацию. Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от нанимателя муниципального жилого помещения  

(договор социального найма жилого помещения от ___________ № ______) 

__________________________________ 
(Ф.И.О.) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________. 

На основании вышеизложенного, прошу вас оказать мне материальную помощь для коммерческого 

найма жилого помещения. 

В  течение двух недель после заключения договора коммерческого найма жилого помещения 

обязуюсь предоставить в Администрацию Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района копию указанного договора. 

 

 

 

 

«____»________________ ___________ г.                       ___________________________/___________________ 

                                                                                                         (подпись)                                       (Ф.И.О.)». 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F92B23088EACBBBE85DB00640C1F617D35E7F562768AED2755DE3BAE6C188E2C11CC617A9A6894DBC16D815B37EEFFA0E4305C2B905BD1E57B248898fFdBK

